

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/3688,Msza-sw-w-70-rocznice-powolania-Armii-Krajowej.html>

20.04.2024, 05:27

18.02.2012

Msza św. w 70. rocznicę powołania Armii Krajowej

W sobotę 18 lutego br. w Katedrze Polowej WP odprawiona została msza św. w intencji poległych, zmarłych i żyjących żołnierzy Armii Krajowej. Mszy przewodniczył biskup polowy Józef Guzek. Uczestniczył w niej m.in. szef BBN minister Stanisław Koziej z małżonką, minister Janusz Ciechanowski kierownik Urzędu do spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, a także liczne grono kombatantów, żołnierzy AK. Obecne były poczty sztandarowe związków i organizacji kombatanckich.

14 lutego przypadła 70. rocznica przemianowania Związku Walki Zbrojnej na Armię Krajową. Po Mszy św. odbył się koncert zatytułowany „Orzeł Biały” w wykonaniu artystów Wrocławskiej Orkiestry Kameralnej, dedykowany żołnierzom AK.

W homilii ks. płk January Wątroba, wikariusz generalny biskupa polowego podkreślił, że kolejne pokolenia Polaków są odpowiedzialne za dziedzictwo pozostawione przez „żołnierzy tej największej zakonspirowanej siły zbrojnej w Europie”. – Dziś pozostało już niewielu żyjących, ale pamiętamy o nich wszystkich i modlitwą dziękujemy za ofiarę ich życia i wywalczoną dla nas wolność – mówił. Wikariusz generalny biskupa polowego podkreślił, że dzięki żołnierzom AK przetrwały przez czasy komunizmu wartości jakimi żyła II Rzeczpospolita. – Miłość do Ojczyzny, szacunek dla tradycji i do drugiego człowieka oraz głęboka troska o zgodność swojego życia, swoich uczynków z wyznawaną wiarą – mówił. Kapelan podkreślił, że żołnierze AK są najlepszym „przykładem bezgranicznej wierności i zgodności własnego życia z wyznawanymi wartościami”. Ks. płk Wątroba zaapelował o zachowanie ideałów i dorobku AK dla przyszłych pokoleń.

Eucharystię koncelebrowali z bp Guzkiem kapelani ordynariatu polowego oraz księża pełniący posługę wśród środowisk żołnierzy AK.

Na koniec prezes Zarządu Głównego Światowego Związku Żołnierzy AK Stanisław Oleksiak podziękował biskupowi Guzdkowi za odprawienie mszy św.

- Uznanie i wdzięczność. To zrodziło się w sercach świadków cudownego uzdrowienia paralytyka. Te same uczucia obecne są w moim sercu i w sercach wszystkich uczestników tej uroczystości – mówił przed błogosławieństwem bp Guzek. - Uznanie dla tej wielkiej rzeszy żołnierzy AK, którzy poświęcali się w trosce o wolność naszej Ojczyzny. Uznanie za ich trud i ofiarę życia, za to że przekazywali te wartości kolejnym pokoleniom. Ta Msza św. jest też wyrazem wdzięczności za lekcję umiłowania Ojczyzny, za lekcję i pomoc w zrozumieniu tego, że miłość żąda ofiary, że miłość wiąże się z poświęceniem. Wspominamy dziś tych, którzy odeszli, ale proszę i to bardzo tych, którzy zostali bądźcie świadkami, opowiadajcie tę historię młodemu pokoleniu. Bo nie ma lepszego przekazu jak przekaz bezpośredni, jak świadectwo - powiedział.



fot. Krzysztof Stępkowski

Rozkazem z 14 lutego 1942 roku Naczelnny Wódz, gen. Władysław Sikorski nadał Związkowi Walki Zbrojnej w kraju nazwę - Armia Krajowa. Akt ten rozpoczął ważny etap scalania wszystkich formacji wojskowych w kraju w jedną armię, armię najliczniejszą w krajach okupowanych przez najeźdźców w czasie II wojny światowej.

Źródło: www.ordynariat.wp.mil.pl, inf. własna

[Tweetnij](#)